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Kołobrzeg, dnia 07.09.2012 r.

KOMUNIKAT NR 3

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na sukcesywne dostawy profesjonalnych środków chemii kuchennej do urządzeń gastronomicznych, środków dezynfekcyjnych i antyseptycznych.

Do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania do SIWZ:

Pytanie 1:
W punkcie III SIWZ : Przedmiot zamówienia

Jest:

„Zamawiający dopuści zaproponowane przez wykonawcę produkty równoważne, do 

określonych w załączniku nr 1 do niniejszej specyfikacji, pod warunkiem, że będą posiadały oświadczenia producenta że dany produkt jest produktem równoważnym, jak również badania laboratoryjne potwierdzające porównywalne parametry użytkowe, takie jak stężenie, zapach itp. oraz parametry jakościowe, jak skuteczność działania badanego środka, do środka oczekiwanego przez Zamawiającego, a wymienionego w specyfikacji.”

Czy Zamawiający uzna za wystarczającą do udowodnienia równoważności kartę charakterystyki oferowanego produktu? Zamówienie oświadczenia producenta oferowanego produktu mówiącego o równoważności w stosunku do produktu, który chce zakupić Zamawiający, jak również zlecenie wykonania badań laboratoryjnych potwierdzających porównywalność parametrów użytkowych wiąże się z poniesieniem znacznych nakładów finansowych.

Komentarz Prawo zamówień publicznych. Komentarz, wyd. IV,  Autorzy: Włodzimierz Dzierżanowski, Jarosław Jerzykowski, Małgorzata Stachowiak; Stan prawny: 2010.08.01

W każdym przypadku, kiedy zamawiający dokonuje opisu przedmiotu zamówienia za pomocą norm, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów odniesienia, jest obowiązany do wskazania, że dopuszcza rozwiązania równoważne. Wynika to z regulacji prawa europejskiego, na gruncie których w przypadku harmonizacji wymogów odnoszących się do danego produktu na poziomie wspólnotowym przez przyjęcie dyrektywy producent może dostosować się do jej wymogów bądź do wymogów normy europejskiej. Nie można więc narzucić stosowania jedynie rozwiązań wynikających z norm europejskich, o ile wyrób jest zgodny z wymogami wynikającymi z odpowiednich dyrektyw. Jeżeli wykonawca oferuje przedmiot zamówienia zgodny z takimi wymogami, a nie posiada certyfikatu zgodności, może za pomocą innych dowodów wykazać, że oferowany przedmiot jest zgodny z wymogami dyrektyw lub norm. Należy jednak podkreślić, że to na wykonawcy – powołującym się na rozwiązania równoważne – ciążyć będzie wykazanie dowodu, iż oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane zgodne są z wymaganiami zamawiającego. Ustawodawca przy tym nie ogranicza sposobu udowodnienia, należy więc przyjąć, że zamawiający obowiązany będzie uznać każdy wiarygodny dowód.

Odpowiedź:

Zamawiający może odstąpić od żądania badań laboratoryjnych potwierdzających porównywalność parametrów oferowanych specyfików. Podtrzymujemy dla produktów równoważnych w stosunku do oczekiwanych kart charakterystyk oraz oświadczeń producenta, że dany produkt ma cechy równoważności. Z dotychczasowych doświadczeń wynika, że Wykonawcy składający oferty nie mieli problemów z uzyskaniem potwierdzenia równoważności, co stanowi gwarancje dla Zamawiającego.

Pytanie 2:

W punkcie VI SIWZ : Dokumenty i oświadczenia, jakie maja złożyć Wykonawcy, w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu:

W pod pkt. h jest:

h) odpis (kserokopia) polisy ubezpieczenia w zakresie odpowiedzialności cywilnej o wartości nie niższej niż 500.000 PLN. 

Brak odpowiedzi na uprzednio zadane pytanie : 

Proszę o uzasadnienie wysokości ubezpieczenia OC wykonawcy na kwotę nie niższą niż 500 000,00 PLN i zmianę wysokości posiadanego przez wykonawców ubezpieczenia OC na taką kwotę, która będzie proporcjonalna do wartości udzielanego zamówienia. (żądane ubezpieczenie jest ok. 10-ciokrotnie wyższe niż samo postępowanie)

Na podstawie Uchwały Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 25 kwietnia 2012 roku (Sygn. akt KIO/KD 42/12):

Zgodnie z przepisem art. 22 ust. 4 ustawy Pzp opis sposobu dokonania oceny spełniania warunków, o których mowa w ust. 1, powinien być związany z przedmiotem zamówienia oraz proporcjonalny do przedmiotu zamówienia. Przepis ten wskazuje dyrektywy postepowania przez zamawiającego przy dokonywaniu opisu, które przede wszystkim mają zapewnić realizację podstawowych zasad, tj. uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców (art. 7 ust. 1 ustawy Pzp). W szczególności sformułowanie, iż opis ten powinien być „proporcjonalny do przedmiotu zamówienia" oznacza, że ma być on adekwatny do osiągniecia celu, jakim jest wybór wykonawcy dającego rękojmię należytego wykonania przedmiotu zamówienia. Opisane przez zamawiającego warunki powinny mieć na celu jedynie ustalenie zdolności określonego podmiotu do wykonania zamówienia, nie mogą natomiast prowadzić do nieuzasadnionej dyskryminacji wykonawców. Należy przy tym zauważyć, że art. 22 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp stanowi, iż o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy m.in. spełniają warunki dotyczące sytuacji ekonomicznej i finansowej. Użyte przez ustawodawcę sformułowanie oznacza, że dostęp do zamówienia powinni mieć zapewnieni wszyscy wykonawcy, którzy spełniają podstawowe wymogi potrzebne do prawidłowego wykonania zamówienia, niekoniecznie zaś wymogi wygórowane, tj. takie, których spełnienie nie jest konieczne do wykazania zdolności do realizacji zamówienia. W ramach opisu sposobu dokonania oceny spełniania warunków na podstawie art. 22 ust. 4 ustawy Pzp, zamawiający zobowiązany jest określić poziom, od którego uzna np. wartość posiadanego ubezpieczenia OC wykonawcy za wystarczające do prawidłowego wykonania zamówienia, to znaczy: ma określić właściwy stosunek niezbędnego minimum  finansowego do zakresu, wartości i stopnia skomplikowania przedmiotu zamówienia. Nieprawidłowe jest takie opisanie warunków udziału w postepowaniu, gdy zostają one określone na tyle rygorystycznie, że nie można ich uzasadnić potrzebami zamawiającego. W konsekwencji, sytuacja taka może doprowadzić do ograniczenia kręgu wykonawców mogących wykonać zamówienie.

Odpowiedź:

Intencją Zamawiającego nie było zabezpieczenie należytego wykonania przedmiotu zamówienia, a zabezpieczenie ewentualnych szkodliwych skutków działania środków chemicznych. W związku z powyższym wysokość ubezpieczenia w zakresie OC uważamy za zasadne.

Pytanie 3 i 4:

W załączniku nr.1 do SIWZ: Formularz ofertowy w pkt.1 jest:

„Alka 480 – płyn myjący do naczyń, do zmywarek gastronomicznych, opakowanie 25kg.
Czy Zamawiający dopuści wielkość opakowania 12 kg?

Zamawiający jako jedyne kryterium oceny ofert w postępowaniu ustanowił cenę z wagą 100%, toteż niezrozumiałym dla Wnioskodawcy jest żądanie Zamawiającego odnoszące się do konieczności zachowania opakowań w tym wypadku 25 kg., ponieważ:

Zamawiający zgodnie z art. 162 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2009 nr 157 poz. 1240) ma obowiązek dokonywania wydatków w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów;

Zachodzi uzasadnione podejrzenie, czy Zamawiający nie preferuje środków jednego, konkretnego producenta, który posiada wskazane pojemności danych produktów, spełniające wymogi Zamawiającego i wyczerpujących Jego żądania, co stanowi czyn złamania zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców.

W załączniku nr.1 do SIWZ: Formularz ofertowy w pkt.2 jest :
„Alka 500 – płyn myjący do szkła do zmywarek gastronomicznych, opakowanie 12 kg”

Czy Zamawiający dopuści wielkość opakowania 2 l ? 

Zamawiający jako jedyne kryterium oceny ofert w postępowaniu ustanowił cenę z wagą 100%, toteż niezrozumiałym dla Wnioskodawcy jest żądanie Zamawiającego odnoszące się do konieczności zachowania opakowań w tym wypadku 25 kg., ponieważ:

Zamawiający zgodnie z art. 162 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2009 nr 157 poz. 1240) ma obowiązek dokonywania wydatków w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów;

Zachodzi uzasadnione podejrzenie, czy Zamawiający nie preferuje środków jednego, konkretnego producenta, który posiada wskazane pojemności danych produktów, spełniające wymogi Zamawiającego i wyczerpujących Jego żądania, co stanowi czyn złamania zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców.

Odpowiedź:

Żądając opakowań o określonej wielkości Zamawiający kierował się dokonywanie wydatków w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasady najlepszych efektów. Rozpoznanie cenowe rynku produktów chemii kuchennej wykazuje zdecydowanie, że cena jednostki produktu uzależniona jest od wielkości opakowania. Na określenie wielkości opakowań wpływ miały względy logistyczne w tym magazynowanie środków oraz transport.

              Z poważaniem         
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                                                                            dr n.med. Ryszard Leszczyński
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